РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 РЕШЕНИЕ
п.Южно-Енисейск
25.04.2025 года                                                                           № 44-112
О  внесении изменений и дополнений

в решение Южно-Енисейского сельского

Совета депутатов от 25.12.2024 г. № 41-107
О  бюджете   Южно-Енисейского сельсовета

Мотыгинского района на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов

     На основании ст.22 Устава  Южно-Енисейского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,  Решения Южно-Енисейского сельского Совета депутатов от 24.12.2018г. № 32-78 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Южно-Енисейский сельсовет» (далее Решение), Южно-Енисейский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

     1. Внести в Решение Южно-Енисейского сельского Совета депутатов от 25.12.2024 г. № 41-107 «О  бюджете   Южно-Енисейского сельсовета Мотыгинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

      «Статья 1

     1. Утвердить бюджет   Южно-Енисейского сельсовета  Мотыгинского района  на 2025 год  по доходам в сумме  24168,431 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 18828,521 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 19103,566  тыс. рублей.
       2. Утвердить бюджет   Южно-Енисейского сельсовета Мотыгинского района на 2025 год по расходам в сумме 24879,570 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 18828,521 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 621,989 тыс. рублей, на 2027 год  в сумме 19103,566  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1243,978 тыс. рублей
       3. Утвердить дефицит бюджета   Южно-Енисейского сельсовета Мотыгинского района  на 2025  год в сумме 711,139 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей.
     4. Утвердить источники внутреннего финансировании дефицита бюджета   Южно-Енисейского сельсовета Мотыгинского района на 2025 год в сумме 711,139 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему проекту решения.»

   1.2    Статью 10 изложить в следующей редакции:
« Статья 10

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  Южно-Енисейского сельсовета на 2025 год в сумме 7813,887 тыс. руб., на 2026 год в сумме 3305,570 тыс. руб., на 2027 год в сумме 3467,621 тыс. руб.

        2. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда  Южно-Енисейского сельсовета  налоги от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории РФ учитываются в 2025 году в сумме 373,625 тыс.  руб., в 2026 году-432,858 тыс. руб., в 2027 году- 594,909 тыс. руб.

1.3   Статью 11 изложить в следующей редакции:

 « Статья 11

Утвердить в расходах бюджета поселения межбюджетные трансферты, перечисляемые районному бюджету в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление  части полномочий:

- в сфере культуры   на 2025 год в сумме 2920,931 тыс. рублей, на 2026 г.в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2027 в сумме 0,0 тыс. рублей

- по внешнему финансовому контролю на 2025 год в сумме 88,589 тыс.руб, на 2026 г в сумме 0,0 тыс.руб., на 2027 г.в сумме 0,0 тыс руб

- в сфере бухгалтерского учета на 2025 год в сумме 194,346 тыс.руб,. на 2026 г. в сумме 194,346, на 2027 в сумме 194,346 согласно приложению № 6.
       2. Приложения  №№ 1,2,3,4,5,6 к Решению Южно-Енисейского сельского Совета депутатов от 25.12.2024 г. № 41-107  «О бюджете  Южно-Енисейского сельсовета Мотыгинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов » изложить в новой редакции согласно Приложениям №№ 1,2,3,4,5,6 к настоящему Решению.

    3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
    4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании администрации Южно-Енисейского сельсовета  «Южно-Енисейский вестник».
Глава Южно-Енисейского сельсовета                          А.И.Киселева